Ita alienatus m̄te antiochus. non
considerabat qd̄ ppter peccata
habitantiū contra ciuitatē mo
dicum dñs fuerat iratus. ppter
quod & accidit circa locū despec
tio. Alioquin. nisi cōtigisset eos
multis peccatis esse iniolutos.
sicut heliodorus qui missus est
a seleucio rege. ad expoliandū
erariū. etiā hic statim adueni
ens flagellatus ac repulsus utiq;
fuisse abaudatia. Verū non p
pter locū gentē. sed ppter gen
tem locū dñs elegit. ideo q; &
ipse locus particeps factus est
populi malor̄. postea aut̄ fiet
socius bonor̄. Et qui derelictus
est misericordi omnipotenti. ne
rū immagni di reconciliatione
cū summa gl̄a exaltabitur. • 11.
gitur antiochus mille oelingen
tū ablatis de templo talentis. ue
loenter antiochiā reuersus est.
existimans se p̄supbia terram
ad nauigandū. plagus uero
ad iter agendum deduc. turū.
pter mentis elationem. Rei
quit aut̄ & p̄positos ad affigen
dam gentē. hierosolimis qui
dem philippū genere frigem.
morib; crudeliorē eo ipso aquo
constitutus est. ingaharin aut̄
andronicū & menelaū. qui

grau' quā cēti imminebant ciuibus.
Cumq; appositus esset contra iudeos.
misit odiosum p̄ncipem apolloniv.
cū exercitu uiginti duob; milibus.
p̄cipiens eis om̄s p̄fecte etatis int̄
ficeret. mulieres ac uiuenes uende-
re. Qui cū uenisset hierosolimam
pacē simulans. queuit usq; ad san-
ctā diem sabbati. q̄tunc feriatus
iudeis arma capere sūs p̄cepit.
om̄sq; qui adspectaculū p̄cesserant
trucidavit. q̄t p̄ciuitatem cū ar-
mati discurrens. ingentē multi-
tudinē p̄mit. ludas aut̄ macha-
beis qui decimus fuerat. secesse-
rat in desertū locū. ibiq; inter se-
ras uitam in montib; cū suis age-
bat. q̄t feni cibo uescentes demo-
rabantur. ne participes essent

Non post multū tempis
misit rex senem quendā antioce-
num. qui compelleret iudeos. ut
se transferrent apatriūs & dū le-
gibus. cōtaminare etiā qd' inhie-
tosoli • mis'erat templū. q' co-
gnominare iouis olympici. q' in-
garibn p̄ut erant hū qui locū
habitabant. iouis hospitalis.
Pessima aut̄ q' uniuersis grauis.
erat maloꝝ incursio. Nam templū
luxuria & cōmessionab; erat
plenū. & scortantū cū meriteib?

sacratisq; edibus mulieres se ultra
ingebabant: introferentes ea que
non uicebat. dñtare enī erat plenū
illictus: que legibus prohibebant.
Necq; enim sabbata custodiebant,
neq; dies sollempnes partii serua-
bant: nec simplicit̄ se quisquam
uidēū esse confitebat. Ducebant̄
aut̄ cum amara necessitate. uidie-
natali regis ad sacrificia: q̄r cum
uberi sacra celebrarent̄. cogebant̄
hedera coronati libero circuere.
Decretū aut̄ exiit imprimas gemi
luiū ciuitates. suggesterentib; ptolo-
meis. ut pari modo q̄ ipsi aduer-
sus uideos agerent ut sacrificareb;
eos aut̄ qui nouent transire ad
statuta gentiliū interficerent. Ciat
aut̄ uidere miseria. Due enī mu-
lieres delate sunt natos suos circū
cidisse. Quas infantib; adubera-
suspensis. cum publice pecuniatē
circūdixissent. pmuros p̄cipita-
uerunt. Alii uero ad proximas coe-
mites speluncas. q̄ latenter salba-
ti diem celebrantes. cum indicati
essent philippo. flammis succe-
si sunt. eo quod uerebant̄ ppter
religionem q̄ obseruantā. ma-
nu libimet auxiliū ferre. Ty

Olectio pma.
BSFCR0
eos qui hunc librū

iectari sunt: ne abhorrescant ppter
aduersos casus: sed reputent ea que
acciderunt: non adinteritū sed ad
correctionē esse generis nři. Et
enim multo tempe: non sinere pec
catoribus exsentientia agere: sed
statim uitiones adhibere: magni
beneficiū est iuditū. Non enim
sicut in aliis nationib; dñs patien
ter expectat: ut eas cum iudicīi
dies uenerit impletitudinē pecca
torū puniat: ita q̄ in nobis statuit:
ut peccatis nřis infinē deuolutis:
ita demū in nos iudicet. Ppt
quod nunquā quidē a nobis mi
sericordiā suā amouet: corripi
ens uero inaduersis populū suū
non derelinquit. Sed hec nobis
adcomonitionē legentū dicta
sunt paucis: iam aut̄ ueniendū
est ad narrationem.

Igitur eleazarus de p̄orib; seri
barū vir etate puerus. q̄ uirtu
decorus apto ore hians: compel
lebat carnem porcinā manduca
re. At ille glosam mortē magis
quā odibilem uitā plectens: uo
luntarie ibat ad suppliciū. Intu
ens aut̄ quēadmodū oporteat
accedere: patient sustinens: de
stinauit non admittere uictua
pter uitē amore. Hui aut̄ qui
astabant iniqua ratione cōmo

ti: ppter antiquā uiri amiciciam
tollentes eū secreto rogabant
afferri carnes quib; uesci ei lice
bat: ut simularet manducasse
sicut rex imperauerat de sacrifi
cū carnibus: ut hoc facto amor
te liberaret. Et ppter uetem ami
ciam: hanc meo fecerunt hu
manitatē. At ille cogitare cept
etatis ac senectutis sue eminenti
am dignā: q̄ ingenuitatē nobis
utatis canicie: atq; apuero opti
me conuersationis: q̄ sedī sē
q̄ adeo conditē legis constituta
respondit eto dicens p̄miti se
uelle īfernū.

• 111 •

Non etatem nrām dig
num est inquit finge
re: ut multi adolescentū arbitria
ti eleazarū nonaginta annoz.
transisse adiutā alienigenaz: q̄
ip̄si ppter mēa simulationē: et
apt̄ modicū corruptibilis uitē
tempus decipient̄: q̄ phoc ma
culā atq; execrationem mee se
nectuti conqram. Nam q̄ si in p̄
senti tempe suppliciū hominū
eripiar: sed manus om̄ptis neq;
uiuens: neq; defunct̄ effugia.
Quam obrem fortit uitā exce
dendo: senectute qđem dignis
apparebo: adolescentib; autē
exemplū forte relinquā: si pm

pro animo fortit pgrauissimus & scis
simis legibus honesta morte psum
gar. Itus dictis confessum adsup
plicu trahebatur. In aut qui eū
ducebant & paulo ante fuerant mi
tiores. iniurā uerti sunt. ppter ser
moneſ abeo dictos. quos illi par
rogantiā platos arbitrabantur.
Sed eū plagi pumeret. ingemu
it & dixit. Dñe qui habes scām
scientiam manifeste scis tu. qā
eū amotte possem uberari. du
ros corporis sustineo dolores.